
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН ИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
Ю, Казбековский район, село Дылым, ул. Дзержинского 5. тел(факс)21648: Email: kazbekruo@mail.ni

Приказ

От 2.08. 2021 г № 66/1

О создании Центров естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

в 00 района

Во исполнения Приказа МОН РД № 11-12-22/21 от 22 января 2021 г. « Об утверждении 
плана мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в РД» и в целях реализации регионального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», исполнения Комплекса 
мер («дорожной карты») по созданию ! (ентров образования естественно-научной и 
технологической направленностей « Гочка роста» в Республике Дагестан в 2021 году, 
утвержденного распоряжением Правительства Республики Дагестан от 10 ноября 2020 г. № 
297-р, и постановления Администрации МР «Казбековский район»№59 от 5.07.2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центры образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» (далее - Центры) в МКОУ Буртунайской СОШ и МКОУ Ленинаулцской 
СОШ№2

2. Директорам указанных образовательных организаций:

2.1. Разработать:

-план первоочередных мероприятий (« дорожную карту») по функционированию Центра

-примерное штатное расписание Центра согласно приложению

mailto:kazbekruo@mail.ni


- положение о руководителе Центра;

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра.

2.2. обеспечить разрешение материально-технических и имущественных вопросов Центра, 
выделение и ремонт кабинетов соответс гвующих размеров.

2.3. обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие нормативные и 
распорядительные акты, в том числе (при необходимости) в устав организаций, в лицензии, 
государственное (муниципальное) задание на финансовый год и плановый период и другие.

2.4. При создании Центра руководствоваться приказом МОН РД от15.01.2021 №11-12-08/21, 
Методическими рекомендациями МОН РД по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 
направленностей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, и дистанционных программ обучения определенной категории обучающихся, в 
том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденными распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. № Р-23.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО
Гаирбекова А.У.


